[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	11.11.2010

	№ 66

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом».

	Председатель Думы города Кедрового

                                          С.Н. Ковалев

	                            Мэр города Кедрового

                                                   Л.С. Зварич

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 11.11.2010 №  66
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА КЕДРОВОГО

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

РЕШИЛА:

Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения и дополнения:

1. в статье 9:
1) в пункте 5 части 1 слова  «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро - и (или) теплоснабжения),» исключить;
2. в статье 25:
1) часть 4 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов.»;
3. дополнить статьей 30.1 следующего содержания:

«Статья 30.1. Муниципальный контроль
1. Муниципальный контроль – это деятельность органа местного самоуправления за соблюдением при осуществлении деятельности юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами.
2. Муниципальный контроль осуществляет контрольная комиссия муниципального образования (далее – контрольная комиссия), созданная Администрацией города Кедрового и уполномоченная на осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования «Город Кедровый».

3. Основная функция контрольной комиссии: проведение проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, с целью оценки соответствия осуществляемых ими деятельности или действий (бездействия), производимых и реализуемых ими товаров (выполняемых работ, предоставляемых услуг) требованиям, установленным федеральными законами, законами Томской области и муниципальными правовыми актами.

4. Контрольная комиссия обладает полномочиями по формированию ежегодного плана проверок, проведения плановых и внеплановых проверок, оформление их результатов, принятие к нарушителям мер в соответствии с действующим законодательством.

5. Контрольная комиссия состоит из председателя и членов комиссии в количестве пяти человек.

6. Деятельность контрольной комиссии, права и обязанности председателя и членов контрольной комиссии, их ответственность порядок проведения контрольной комиссии проверок, и обжалование ее решений, регулируются муниципальными правовыми актами, издаваемыми Администрацией города Кедрового.»;
4. в статье 31:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный правовой акт – решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по иным вопросам, отнесенным уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер.».

О проекте решения Думы города Кедрового «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE
3